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Jeg kan så undre mig lidt over, at fru Anne 
Baastrup ikke får svar på de meget centrale 
spørgsmål, der bliver stillet. Hvordan sikrer vi 
beskyttelse af civile agenter? Hvordan forholder 
fru Birthe Rønn Hornbech sig til, at Politiforbun- 
det siger, at det koster liv? Det, at der er nogle 
meget kritiske høringssvar, skal man ikke for- 
holde sig til det som politiker, uanset at man har 
et politisk mål? 

Men det er altså nogle mennesker, der har en 
viden på det her område, og som er virkelig be- 
kymrede for det her lovforslag. Skal man som 
politiker bare sidde det overhørig og sige: Vi har 
et mål, og uanset hvad, så vil vi bare nå det? 

Og så med hensyn til tidsfaktoren: Er det kor- 
rekt, at det her lovforslag skal vedtages, inden 
Folketinget går på sommerferie, og hvad mener 
fru Birthe Rønn Hornbech personligt om den 
tidsfaktor? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er mere optaget af kvaliteten af arbejdet i 
Retsudvalget end af tidsfaktoren, og det bliver 
altså ikke anderledes af, at fru Bodil Kornbek 
henviser til, at de mennesker, der har afgivet hø- 
ringssvar, har begreb om tingene. Naturligvis 
har de begreb om tingene, men jeg vil altså som 
folkevalgt have lov til at have et andet politisk 
udgangspunkt, og det har jeg. 

Så er der diskussionen om, hvad Politiforbun- 
det i Danmark siger. Jo, men der har jo så siddet 
andre fra politiet i den arbejdsgruppe, der har 
forberedt dette lovforslag, og de har haft en an- 
den opfattelse. Jeg ved ikke, om fru Bodil Korn- 
bek som en af dem, der har siddet i arbejdsgrup- 
pen, ikke har indsigt og fagkundskab. Sådan er 
det jo altid, fordi det er meget vanskeligt at skel- 
ne. 

Men jeg gentager: I et lille land kan man al- 
drig sikre nogen, og dog er vi nok et mere sik- 
kert land for den enkelte borger end de store 
lande. Men naturligvis er det svært at forsvinde 
og gemme sig i Danmark; det gælder altså også 
voldsramte, fraskilte hustruer. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken: Hr. Morten 
Bødskov. 

Morten Bødskov (S): 
Det er et omfattende og principielt lovforslag, vi 
behandler her i dag, og i Socialdemokratiet har 
yi fuld forståelse for den frustration, der fra star- 

ten er fremkommet om processen omkring lov- 
forslagets tilblivelse. Vi er på den anden side til- 
fredse med, at det er Justitsministeriet, der har 
trukket det længste strå i regeringens nytårs- 
kamp om bekæmpelse af rockerkriminalitet, og 
det er en betryggende omstændighed ved for- 
slaget, at vinderen af nytårskampen ikke blev 
Venstres politiske ordfører, hr. Jens Rohde. 

Kriminelle rockere og anden organiseret kri- 
minalitet er et ekstremt alvorligt problem. I So- 
cialdemokratiet mener vi, at rockerkriminalite- 
tens grovhed, omfang og organisation er af 
egentlig samfundsforandrende karakter, og det 
er det, der gør, at Socialdemokratiet ser positivt 
på dette forslag. 

Kl. 13.30 
Vi har betænkeligheder og på nogle områder 

alvorlige betænkeligheder, som vi ser frem til en 
konstruktiv drøftelse af, men vi mener, at det 
retfærdigvis skal siges, at Justitsministeriet har 
fundet en passende balance og løsning på et fæl- 
les ønske om at styrke kampen mod rockerkri- 
minaliteten og anden organiseret kriminalitet, 
uden at retssikkerhedsmæssige hensyn tilside- 
sættes. 

Retssikkerheden skal sikres af hensyn til indi- 
videt, men for Socialdemokratiet er der også et 
hensyn til fællesskabet at tage, og når kriminali- 
teten forandrer sig, som vi ser på det her områ- 
de, så må lovgivningen også ændres herefter. 

Rockernes kriminalitet er voldsom af omfang 
og ekstrem af karakter. Vi deler lovforslagets ge- 
nerelle ønske om at styrke indsatsen over for 
narkokriminalitet, moms- og skattesvig, tyveri 
og indsmugling af særlig grov karakter. Vi me- 
ner ikke som nogle i debatten, at behovet for 
øgede efterforskningsressourcer til politi og an- 
klagemyndighed mangler dokumentation. 

Vi har som sagt betænkeligheder ved lovfor- 
slaget her, og det er nødvendigt af hensyn til 
langtidsholdbarheden af indsatsen, at vi får set 
på dem under udvalgsarbejdet. 

Civile agenter har været det store tema i de- 
batten også her i dag. Socialdemokratiet er enig 
med justitsministeren i, at forbuddet mod brug 
af egentlige civile agenter ikke skal ændres, men 
vi deler samtidig opfattelsen af, at netværksori- 
enteret kriminalitet er ekstremt lukket og kan 
nødvendiggøre, at civile personer bistår politiet 
med at komme tættere på bagmændene. 

Begrænsningen er afgørende for Socialdemo- 
kratiet. Aktiviteten skal være under domstols- 
kontrol, må kun være indledende, yderst beske- 
den, ikke forøge lovovertrædelsens omfang og 


